
 

 

 
 

Proposta N. 2368 
 

DETERMINA 

N. 2236 DEL 24/09/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi 
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Masero Lauretta 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
PROPOSTE PERVENUTE IN RISPOSTA ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI 
PROGETTI DI VALORIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO. 

 
 



        Pagina 2 di 5    
                        
Proposta N. 2368  

DETERMINA N. 2236 DEL 24/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 
DELLE PROPOSTE PERVENUTE IN RISPOSTA ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI 
PROGETTI DI VALORIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
Premesso quanto segue 

• Con determinazione dirigenziale n. 1235 del 22.05.2025, è stata approvata la manifestazione di 
interesse finalizzata alla raccolta di proposte progettuali per la valorizzazione, rigenerazione 
e riqualificazione del centro storico della Città di Vicenza; 

• Il termine per la presentazione delle istanze era fissato al 20 luglio 2025; 
• Alla scadenza del termine risultano pervenute n. 15 proposte da diverse associazioni e realtà 

del territorio; 
Considerato che: 

• Con provvedimento n. 1866 del 01 agosto 2025, è stata nominata apposita Commissione per la 
valutazione delle proposte pervenute; 

• La Commissione si è riunita in data 07 e 18 agosto 2025 e dopo un’attenta valutazione delle 
proposte, nel rispetto delle finalità e coerenza con l’avviso pubblicato e dei parametri di 
valutazione previsti, ha individuato le 10 proposte favorendo con ciò il maggior numero di  
proposte progettuali rispetto al budget a disposizione pari ad € 20.000,00; 

Visti i verbali della Commissione, acquisiti agli atti con prot. n. 147262 e 147306  del 10 settembre 
2025; 
Considerato che l’art. 8 dell’avviso rubricato “ modalità di concessione del contributo” prevede 
che ..”l’ammontare del contributo comunale assegnato a sostegno di un singolo progetto non può 
superare l’80% delle spese ritenute ammissibili a preventivo al netto di eventuali entrate fino ad un 
importo massimo pari ad euro 3 mila ad iniziativa…” 

Considerato, quindi, che tale previsione comporta, in ragione delle risorse assegnate pari ad € 
20.000,00 di riconoscere un contributo anche inferiore all’80% come espressamente previsto 
dall’avviso; 
Ritenuto, come da verbali sopracitati, meritevoli di ammissione alla contribuzione i seguenti p.g.n. 
110518 – Come Un Incantesimo APS; p.g.n. 115832 – ARCI Vicenza APS; p.g.n. 121546 – 
Confcooperative unione provinciale di Vicenza; p.g.n. 121552 – Associazione Non Ho L’età;  p.g.n. 
121557 – Accademia Musicale del Veneto;  p.g.n.121560 – Mares Art APS; p.g.n. 121567 – Casotto 
Srl; p.g.n. 121568 – Slow Food Vicenza; p.g.n. 121570 – NUMA Associazione Culturale; p.g.n. 
121573 – Unicomondo Società Cooperativa Sociale; 
Visto l’art. 9 dell’avviso che prescrive che la liquidazione del contributo avvenga solo a  seguito di 
presentazione di apposita rendicontazione; 
 



        Pagina 3 di 5    
                        
Proposta N. 2368  

DETERMINA N. 2236 DEL 24/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 
DELLE PROPOSTE PERVENUTE IN RISPOSTA ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI 
PROGETTI DI VALORIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto il “Regolamento per la concessione di contributi e altri vantaggi economici a favore di soggetti 
pubblici o privati, riconosciuti o non riconosciuti” approvato con D.C.C.  n. 12  del 20.02.2025; 

Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare i verbali redatti dalla Commissione incaricata della valutazione delle proposte 

progettuali presentate a seguito della manifestazione di interesse per la valorizzazione del 
centro storico; la documentazione è depositata agli atti; 

2. di dare atto che i soggetti ammessi alla contribuzione sono i seguenti: p.g.n. 110518 – Come 



        Pagina 4 di 5    
                        
Proposta N. 2368  

DETERMINA N. 2236 DEL 24/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 
DELLE PROPOSTE PERVENUTE IN RISPOSTA ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI 
PROGETTI DI VALORIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Un Incantesimo APS; p.g.n. 115832 – ARCI Vicenza APS; p.g.n. 121546 – Confcooperative 
unione provinciale di Vicenza; p.g.n. 121552 – Associazione Non Ho L’età;  p.g.n. 121557 – 
Accademia Musicale del Veneto;  p.g.n.121560 – Mares Art APS; p.g.n. 121567 – Casotto 
Srl; p.g.n. 121568 – Slow Food Vicenza; p.g.n. 121570 – NUMA Associazione Culturale; 
p.g.n. 121573 – Unicomondo Società Cooperativa Sociale; 

3. di demandare ai successivi provvedimenti la realizzazione delle iniziative, nonché la 
liquidazione dei contributi assegnati; 

4. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
"Amministrazione Trasparente"; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

 

 

 

- 

 

 

   
   



        Pagina 5 di 5    
                        
Proposta N. 2368  

DETERMINA N. 2236 DEL 24/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 
DELLE PROPOSTE PERVENUTE IN RISPOSTA ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI 
PROGETTI DI VALORIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


